## 青森県主催

申込締切: 平成30年5月31日(木)

## 青森工芸品

## 参加登募集

# パリテストマーケティング事業

青森県では、本県工芸品の商品競争力や認知度を高め、海外への販路開拓を支援するため、「青森工芸品パリテストマーケティング事業」を実施します。

本事業では、専門家によるアドバイスを経て、フランスパリ市の店舗「Discover Japan Paris」において、1ヶ月間のテストマーケティングを実施するとともに、テストマーケティング期間中には、現地バイヤーから直接アドバイスをもらう機会を設けるほか、テストマーケティング終了後には、消費者等の意見をフィードバックし、今後の海外販路開拓につなげるためのセミナーも開催することとしております。海外への販路開拓に関心をお持ちの県内工芸品事業者の皆様のご参加をお待ちしております。

## テストマーケティング概要

対 象 者 :青森県内で工芸品を製造・販売している事業者で、海外への販路開拓に意欲がある方。 対象商品:青森県の地域性及びデザインが感じられ、伝統・文化・技術等を背景に有する商品。

実施期間:平成30年9月1日(土)~9月30日(日)の1ヶ月間

## テストマーケティング実施店舗

## [Discover Japan Paris]



サンタンヌ通りはパリ屈指の日本食レストラン街。 親日家のフランス人や日本文化を求める人達で終日賑わっています。通りに面した大きな窓(左)が開放感たっぷりの明るい店内を演出。中の様子がよく見えるので、通りすがりの人へのアピールも絶大です。



#### 【テストマーケティングエリアの特性】

パリの中心1区は、世界の文化の中心といっても過言ではない一等地。 オペラ座、ルーブル美術館など世界的に有名な文化施設が集まるエリアです。

パリ国立図書館

オペラ通り



日本人街サンタンヌ通り

Discover Japan

パレロワイアル

ルーブル美術館

### テストマーケティング運営事業者

## SAS ENIS(サス・エニス)

#### 代表取締役社長 塩川 嘉章

1992年早稲田大学第一文学部美術史専修。 卒業1年後に再び渡仏し、ポワチエ大学 美術史学科修士課程に在籍。2011年、 主に日本の地域産品をフランスおよび ヨーロッパ全土に紹介・販売するための 拠点として、有限会社ISONO(その後

2015年に株式会社ENISに名称変更)を設立し、1店舗目 「Discover Japan paris」オープン。2015年9月、2店舗目 「Maison WA」オープン。



#### これまでの実績

日本の雑誌「DISCOVER JAPAN」と連携 契約を結び、「DISCOVER JAPAN PARIS」を立ち上げた。これまで、数々の 日本の自治体や団体のポップアップ事業実 施のオファーを受けてきた。ショーケース として地域産品を展示・販売するとともに、 50回以上のプロモーションイベントを実施 してきた。

## 事業スケジュール(予定)

## 参加者募集(5/14~5/31)

ブラッシュアップセミナー(6月中旬)

パリテストマーケティング(9/1~9/30)

現地バイヤーアドバイス(パリ渡航9月上旬)





#### 参加者の負担と県の支援

#### 【参加者の負担】

○商品輸出関連費:実費左記の物流等に係る経費として、国内外輸送費、通関手数料、関税、

VAT (現地付加価値税)

- ○委託販売手数料:売上の10%
- ○パリ渡航(9月)に係る旅費

#### 【県の支援】

- ○商品ブラッシュアップ
- ○テストマーケティング運営
- (店舗借上、スタッフ手配、広報等)
- ○現地バイヤーアドバイス
- ○パリ渡航(9月)同行支援
- ○商品フォローアップ

### モノの流れ カネの流れ 販売代金(模等控除後残額) 販売代金(税込) 通関費、関税等支払 商品販売 Discover Japan 消費者 参加事業者 輸送費 関税支払 取扱商品 別途相談) 指定倉庫 輸送業者 (大阪)

#### 申込方法

平成30年5月31日(木)までに、参加申込書を電子メール・郵送のいずれかにより、下記事務局あて送付願います。(参加申込書様式は県HPに掲載しています。)

募集は10者程度です。応募者多数の場合、出品予定商品等を参考に当課で選考します。

## お問合せ・お申込み(事務局)

青森県 観光国際戦略局 国際経済課 経済交流グループ 担当:岩谷

所在地: 〒030-8570 青森市長島1-1-1 (県庁西棟4階)

T E L: 017-734-9730 F A X: 017-734-8119 電子メール: kokusaikeizai@pref.aomori.lg.ip

ホームページ: http://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kkokusai/kokusaikeizai/